РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _________  № ______________

от 07.06.2022 № 031-06-366/22

О внесении изменения в пункт 3.2 Правил использования водных объектов
общего пользования, расположенных на территории города Иркутска, для
личных и бытовых нужд, утвержденных постановлением администрации
города Иркутска от 30 декабря 2011 года № 031-06-3183/11

 В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с
законодательством, руководствуясь статьей 16 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», частью 5 статьи 27 Водного кодекса
Российской Федерации, постановлением Правительства Иркутской области
от 27 января 2022 года № 37-пп «О внесении изменений в Правила охраны
жизни людей на водных объектах Иркутской области», статьями 37, 38, 42
Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в пункт 3.2 Правил использования водных объектов общего
пользования, расположенных на территории города Иркутска, для личных и
бытовых нужд, утвержденных постановлением администрации города
Иркутска от 30 декабря 2011 года № 031-06-3183/11, с последним
изменением, внесенным постановлением администрации города Иркутска
от 9 июня 2021 года № 031-06-412/21, изменение, дополнив  абзацами
следующего содержания:

«На водных объектах общего пользования запрещается:
– оборудование и эксплуатация ледовых переправ в случае отсутствия

документов, разрешающих их оборудование, эксплуатацию, выдаваемых в
установленном законодательством порядке;

– выход людей на лед в местах, оборудованных знаком безопасности на
водных объектах «Переход по льду (выход на лед) запрещен»;

– выезд на лед транспортных средств, за исключением случаев,
установленных Правилами охраны жизни людей на водных объектах в

 2

Иркутской области, утвержденными постановлением Правительства Иркутской
области от 8 октября 2009 года № 280/59-пп.».

2. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» на сайте органов местного самоуправления города Иркутска.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести информационную
справку в оригинал постановления администрации города Иркутска
от 30 декабря 2011 года № 031-06-3183/11 «Об утверждении Правил
использования водных объектов общего пользования, расположенных на
территории города Иркутска, для личных и бытовых нужд» о внесенном
настоящим Постановлением изменении.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя мэра – председателя комитета городского обустройства
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                   Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е